
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává  Obec Starý Jičín ● čtvrtletník ● distribuováno zdarma ● ročník 2022  

číslo 03/2022
(září - listopad 2022) 

Čtvrtek 29. června byl pro žáky devátých ročníků dnem svátečním. 

Dostali své poslední vysvědčení na základní škole  

a od září je čeká nová studijní cesta.  
 

Přejeme jim mnoho štěstí a úspěchů. 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejlepší sportovci 

školy 2. stupně: 
 

Ondřej Slavík 7.A  

Agáta Horutová 7.B 

Reprezentanti školy Krajského kola 

Olympijského víceboje v Havířově. 
 

Článek na straně 14. 

Obrázek Matildy Billiotti  

ze 7.A  

byl vyhodnocen jako nejlepší  

ve 2. kategorii 

výtvarné soutěže  

Požární ochrana očima dětí. 
 

Článek na straně 17. 

Nejsportovnější 

třída 2. stupně: 

9.B třída 
 

Článek strana 15. 

Veteráni FK Starý Jičín a 

internacionálové ČR po utkání 

v rámci oslav 90 let od vzniku 

FK Starý Jičín dne 

13.08.2022. 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 3 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

 

 

20. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:    

 

20.1. Určuje ověřovatele zápisu MUDr. Josefa Rybáře a Adama Horáka, Dis.    

20.2. Schvaluje program jednání 20. zasedání zastupitelstva obce. 

20.3. Schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od 11.05.2022 do  

         08.06.2022. 

20.4. Bere na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru.  

 

Finanční záležitosti: 

20.5.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření na 4. změnu  

          rozpočtu obce Starý Jičín na rok 2022. 

20.6. Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí čerpání a plnění rozpočtu  

         obce k 31.5.2022. 

 

Majetkoprávní záměry: 

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění schvaluje nabytí nemovitých věcí: 
 

20.7. Z vlastnictví fyzické osoby odkoupení pozemku p.č.11/2 – zahrada –  

 o výměře 66 m2 v k.ú. Dub u Nového Jičína (dle GP 263-73/2022)  

za cenu 30,- Kč za m2 + náklady řízení (majetkoprávní záměr č. P9/2022).  

20.8. Bezúplatný převod z vlastnictví ČR (právo hospodaření SPÚ ČR) do 

vlastnictví obce v k.ú. Heřmanice u Polomi  pozemky p.č. 15/3 – ost. 

plocha – o výměře 662 m2, p.č. 28- trv. travní porost o výměře 627 m2, 

p.č. 37 – ost. plocha – o výměře 223 m2 a p.č. 260/2 – ostatní plocha o 

výměře 314 m2. (majetkoprávní záměr č. P5/2022). 

 

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění schvaluje vzájemné převody nemovitých věcí: 
 

20.9. Odkup a prodej pozemků v k.ú. Starojická Lhota takto:  

z vlastnictví fyzických osob bude na obec převeden pozemek p. č. 638/2  - 

orná půda –   o výměře 517 m2; na fyzické osoby (Vladimír  Kolenovský    

 

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva  

obce Starý Jičín konaného dne 22.06.2022: 
 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 4 

  

 

 

 

 

 

 

Veřejné zasedání  

ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN  

v roce 2022 vždy od 16:00 hodin  

v klubovně za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně: 
 

14.09. a 07.12.  
 

Pozn.: termín Ustavujícího zasedání ZO není znám, odvíjí se od 

vyhlášení výsledků voleb.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánky jsou zveřejňovány na úřední desce Obecního úřadu Starý 

Jičín a na webových stránkách obce www.stary-jicin.cz  

– úřední deska. 

 
 

a Milada Kolenovská) bude převeden pozemek p. č. 793/3  - ostatní plocha 

– o výměře 121 m2.  Pozemky byly  zaměřeny a rozděleny GP č. 589-

154/2021. Cena 30,- Kč za m2, náklady na GP hradí obec, správní poplatek 

hradí kupující (majetkoprávní záměr č.P4/2022), tímto usnesením se 

upravuje usnesení ZO 19.16. ze dne 27.04.2022 

 

Organizační záležitosti: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 
 

20.10. Zařazení rozpočtové položky - nákup DA SDH Janovice ve výši 

1.200.000,- Kč do rozpočtu na rok 2022, případě na rok 2023. 
 

20.11. Navýšení návratné finanční výpomoci ve výši 210.000 Kč pro ZŠ Starý 

Jičín, p.o. k předfinancování činnosti příjemce v rámci projektu „Rozvoj 

odborného vzdělávání  v ZŠ Starý Jičín“, číslo: 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013151 

 

20.12. Navýšení rozpočtu na provoz MŠ Starý Jičín, p.o. o částku 200.000,-   

         Kč, z důvodu navýšení kapacity školek.  

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených dokumentů. 

 

 

 Ing. Miroslav Klimpar     Ing. Rudolf Hrnčíř  

     místostarosta obce                  starosta obce  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stary-jicin.cz/


Starojický zpravodaj č. 03/2022 5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vážení občané, dovolte mi, abych Vám všem, kteří v období 

ZÁŘÍ až LISTOPAD 2022 oslavíte své významné životní jubileum, 

popřál co nejvíce zdraví, mnoho radostí a obecně vše dobré. 
 

                                Za vedení Obce Starý Jičín, starosta Ing. Rudolf Hrnčíř.  

  

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 (GDPR) ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů 

dali souhlas se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti: 
 
 

 Marie Kremlová, Janovice       Anna Jakůbková, Starý Jičín          

 Svatuška Šrubařová, Star. Lhota    Ladislav Pospěch, Starý Jičín                                                         

 Marie Kolenovská, Star. Lhota       Miroslav Cvajna, Vlčnov                    

 Miloslav Mičulek, Starý Jičín          Jan Pohořelský, Vlčnov 

 Karel Hub, Janovice                         Ludmila Štramberská, Palačov 

 Štefánia Pavlíková, Janovice 
                 

V případě, že některý z jubilantů nechce být v příštím čísle uveden, nechť  

to oznámí na Obecní úřad Starý Jičín – evidenci obyvatel (Lucie Pavlíková),  

tel. 605 491 416, 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz . 
 

Formulář „Souhlas jubilanta“ je k dispozici na webových stránkách obce v sekci 

„Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě (evidenci obyvatel), případně si vyžádejte 

jeho zaslání e-mailem. 

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 

 

V Í T Á N Í   O B Č Á N K Ů 
 

 Za Obec Starý Jičín bychom rádi přivítali nové občánky, 

narozené v období BŘEZEN AŽ SRPEN 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání občánků proběhne  

v ÚTERÝ 11.10.2022 v obřadní síni Obecního úřadu Starý Jičín 

v odpoledních hodinách. Konkrétní časy upřesníme v pozvánce dle počtu 

přihlášených dětí. 
 

Prosíme rodiče, aby své dítě k Vítání občánků PŘIHLÁSILI nejpozději 

do pondělí 19.9.2022. Bez řádně vyplněné přihlášky se Vaše dítě nemůže 

tohoto slavnostního obřadu zúčastnit. 
 

mailto:pavlikova@stary-jicin.cz


Starojický zpravodaj č. 03/2022 6 

  

 

 

 

 

 

 

Jedním z darů, které Vaše dítko obdrží, je živý strom, určený k výsadbě na 

vlastním pozemku. Na výběr máte z těchto druhů (napište ho do přihlášky):

Ovocné: jabloň, třešeň, švestka, ořešák 

Neovocné: buk, dub, lípa, javor 
 

Přihlášku naleznete na webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“. 

Doručte ji osobně nebo na e-mail: podatelna@stary-jicin.cz.  

                                                         

 Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 2022 
  
Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou 

dnech, v pátek 23. září 2022 od 14:00 hodin 

do 22:00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 

8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 

Voličem je 
 

➢ státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má v obci 

trvalý pobyt, 

➢ občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 

let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis 

do dodatku stálého seznamu voličů. 
  

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb.  

 

Vzorový hlasovací lístek a informace o případných tiskových chybách jsou 

zveřejněny ve volební místnosti. 

 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství 

České republiky 
 

➢ platným občanským průkazem, 

➢ platným cestovním pasem České republiky, 

➢ jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o 

přechodném pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčením o registraci). 

  

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou 

úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i hlasovací lístek. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.    

S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru určeného k 

úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupitelstva obce v naší obci je 15. 

mailto:podatelna@stary-jicin.cz


Starojický zpravodaj č. 03/2022 7 

  

 

 

 

 

 

 

Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů: 
 

1) Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany 

pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v 

pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik členů zastupitelstva obce má být 

voleno. 
 

2) Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta,  

pro kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit 

tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. 
 

3) Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále v 

rámečku před jménem kandidáta další kandidáty z libovolných ostatních 

volebních stran. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. 

Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze 

tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva. 

    

Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této volební straně 

konkrétní kandidáty. K označení kandidátů u této volební strany se v takovém 

případě nepřihlíží. 
 

Hlasování do přenosné volební schránky 
 

Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad a v 

den voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost do přenosné volební schránky. Okrsková volební komise však může 

vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního 

okrsku. 
 

Voličský průkaz 
 

Do zastupitelstva obce nelze volit s voličským průkazem. Jedinou možnost 

hlasování má volič ve svém volebním okrsku v místě trvalého bydliště. 
 

Zuzana Segeťová Rosová 

    Zdroj: www.mvcr.cz 

 

SPLAŠKOVÁ  KANALIZACE  A  ČOV  PALAČOV 
 

Zhotovitel kanalizace a ČOV Palačov oznamuje občanům, že dne 8. 

srpna 2022 byly zahájeny výkopové práce na výše uvedené stavbě. 

Chtěli bychom Vás požádat, abyste dbali zvýšené opatrnosti při 

pohybu kolem pracovního prostoru a kolem hraněných výkopů. 
 

Děkujeme za Vaši ochotu, pochopení a toleranci při provádění  

                  stavebních prací. 

Miloslav Vahala, vedoucí technických služeb 

http://www.mvcr.cz/


Starojický zpravodaj č. 03/2022 8 

  

 

 

 

 

 

 

  AKTUÁLNÍ  INFORMACE  Z  OBCE 
    

VÍM, CO SE DĚJE 
   

Bydlíte, pracujete nebo se zajímáte o dění v obci Starý Jičín?  

Pomocí mobilní aplikace V OBRAZE budete mít vždy a jednoduše aktuální 

informace. 
 

  Jaké informace v aplikaci najdete? 

 

    Upozornění na krizové situace 

   Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody, elektřiny apod.  

   Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

   Novinky z obce Starý Jičín 

   Dokumenty zveřejněné na úřední desce 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 

• mít chytrý telefon nebo tablet s operačním 

systémem Android či iOS 

• přístup na internet 

• místo v úložišti telefonu cca 20 MB. 

Jak si aplikaci stáhnout? 

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play, App Store nebo 

HUAWEI AppGalery  

2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 

3. Klikněte na Instalovat. 

4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení). 

5. Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací. 

6. Po výběru organizace se data z webu automaticky nahrají do aplikace. 

Podstatou aplikace V OBRAZE je, aby se potřebné informace vždy dostaly 

k příjemci. Je totiž velký rozdíl mezi pouhým zveřejněním informace a jejím 

reálným doručením a přečtením ze strany občana. Zapojte se tedy a ujistěte se, 

že Vám již z dění v obci nic neunikne. Do aplikace se nemusíte registrovat, 

neposkytujete žádná osobní data. 
 

Služba je zdarma! 

  Radka Dubcová 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
https://appgallery.huawei.com/#/app/C104193039


Starojický zpravodaj č. 03/2022 9 

  

 

 

 

 

 

 

OTEVŘENÍ SEPARAČNÍHO DVORU  

VE VLČNOVĚ od 1.11.2022 

 
V podzimním a zimním období, tj. od 1.11.2022 do 31.3.2023  

bude provoz sběrného dvoru ve Vlčnově omezen 

POUZE NA SOBOTY V LICHÉM TÝDNU (soboty v týdnu, 

 kdy se vyváží domovní odpad) v době od 9:00 do 11:00 hodin. 

STAROJICKÁ   BÁSNIČKA 

 
Z literární soutěže, kterou pořádala naše obec, vzešel 

sborníček básní, ilustrovaný samotnými autory a žáky 

ZŠ Starý Jičín. 

 

Sborník je možno zakoupit na místní poště nebo 

úřadě ve Starém Jičíně za 40,- Kč.  
 

 

UPOZORNĚNÍ   NA   OKLEŠTĚNÍ   STROMŮ 
 

Obec Starý Jičín žádá vlastníky a uživatele pozemků o odstranění a okleštění 

stromoví a jiných porostů, které zasahují do vedení veřejného osvětlení, rozhlasu 

a do obecních komunikací a brání tím v provádění zimní údržby. ZÁSAH 

PROVEĎTE do 15. listopadu 2022. Pokud v uvedené lhůtě nebude zásah 

proveden, učiní tak pracovníci Technických služeb Obce Starý Jičín. Vzniklá 

dřevní hmota bude následně odvezena. 
 

SEPARAČNÍ  DVŮR  VE  VLČNOVĚ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Na sběrném dvoře jsou umístěny  

KONTEJNERY NA POUŽITÉ OŠACENÍ. 
 

Zde lze odložit letní i zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), 

lůžkoviny, prostěradla, ručníky a také nepoškozenou obuv. Tyto 

komodity jsou následně třízeny a v maximální míře vráceny lidem 

pro opětovné použití u nás doma či v zahraničí. 
 

Do kontejnerů nepatří znečištěný a vlhký textil! 
 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 10 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Obec Starý Jičín        1/2022 

Rada obce Starý Jičín  

 

 

NAŘÍZENÍ OBCE STARÝ JIČÍN 

č.1/2022, 

KTERÝM SE ZAKAZUJÍ NĚKTERÉ FORMY PRODEJE ZBOŽÍ A 

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ENERGETICKÝCH ODVĚTVÍCH 

 

 

Rada obce Starý Jičín se usnesla dne 13.07.2022 podle § 11 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a § 11p zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 

změněn některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

vydat toto nařízení:  

Článek 1 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb 

 

1) Podomní prodej zboží, pochůzkový prodej zboží a poskytování služeb 

prováděné mimo obchodní prostory jsou při výkonu licencované činnosti 

držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti 

v energetických odvětvích dle energetického zákona v obci Starý Jičín 

zakázány.  

2) Za podomní prodej zboží a poskytování služeb se pokládá prodej zboží a 

poskytování služeb, kdy je bez předchozí objednávky nabízeno a 

prodáváno zboží nebo nabízeny a poskytovány služby.  

3) Za pochůzkový prodej zboží a poskytován služeb se pokládá prodej zboží 

a poskytování služeb, kdy je bez předchozí objednávky na veřejně 

přístupném místě nabízeno a prodáváno zboží nebo nabízeny a 

poskytovány služby.  

 

Článek 2 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 01.08.2022 

 

 Ing. Miroslav Klimpar              Ing. Rudolf Hrnčíř  

     místostarosta obce         starosta obce  

                         v.r.         v.r. 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 11 

  

 

 

 

 

 

 

MUDr. IVETA HAVLÍKOVÁ 
sestra: Michaela Petřkovská 

Starý Jičín – Vlčnov 35 

Tel: 556 752 582 

www.doktor-staryjicin.cz 
 

Registrujeme a vítáme nové pacienty! 
 

 
 

LÉKAŘKA PRO DOSPĚLÉ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
            

 
 

 

 

 

 

 

 
 

NABÍDKA  SENIOR  POINTU  NOVÝ JIČÍN 

 

Senior Point v Novém Jičíně poskytuje své služby nejen pro občany města, ale i 

okolí.  Zdarma jsou seniorům k dispozici IN.F.Obálky (sloužící k předání 

důležitých informací složkám záchranného systému - zdravotníkům, 

hasičům při záchraně života). Průvodce sociálními službami v Novém Jičíně, 

občané nad 65 let věku mají možnost zdarma obdržet Detektory plynu a 

 injekce ordinace prevence 

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30 

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ČT - 13:00 - 15:00 - 

PÁ 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 - 

PROVOZ  MOŠTÁRNY  2022 
 

Provoz moštárny zahájen 1.9.2022 pouze na objednávku. 
                         

                            Objednávky na mobil: 604 137 415   

                                                                Ladislav Juroš 

 

Ceník: moštování 8,- Kč/1 litr, krouhání 20,- Kč/pytel 
 

 

Bližší informace o době moštování naleznete na dveřích moštárny. 

                                             
 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 12 

  

 

 

 

 

 

 

Hlásiče požáru (darovací smlouvu nutno uzavřít osobně a mít s sebou občanský 

průkaz).  

Vyřizuje se zde i Senior Pas, který je velice oblíben, poněvadž nabízí v rámci 

celé ČR kromě zajímavých slev na zboží či služby i řadu nápadů a tipů na 

výlety. 
 

Pracovníci kontaktního místa jsou také připraveni k základnímu poradenství 

vedoucímu k vyřízení důležitých životních situací. 

 

SENIOR POINT je otevřen  

v úterý 8:00 – 12:00 hod  

a ve středu 12:00 - 16:00 hod  

na adrese Nový Jičín, Revoluční 

č.p. 6 vedle pošty (vchod z 

podchodu mezi parkovištěm a Janáčkovými sady).  

Senioři mohou přijít v uvedených časech přímo nebo se mohou na návštěvu  

v uvedených provozních hodinách časově objednat telefonicky na čísle  

556 423 865. Objednaní klienti jsou při vyřizování záležitostí upřednostňováni. 

Je možnost i elektronické komunikace přes e-mail: novyjicin@seniorpointy.cz. 

 

Na návštěvu se těší pracovníci Senior Pointu Nový Jičín. 

 

 

MOBILNÍ  HOSPIC  STROM  ŽIVOTA 
 

Pomoc v nejtěžších chvílích 

 

Vážený čtenáři, 

rádi bychom Vám přiblížili služby, které poskytuje Strom života v pomoci 

nejen těžce nemocným, ale také jejich rodinným příslušníkům.  
 

Postarat se o svého blízkého člověka v situaci, kdy síly docházejí, není opravdu 

lehké. O tom byste mnozí z Vás, mohli sami lépe vyprávět. Jistě potvrdíte,  

Mobilní hospic Strom života 

Andělé Stromu života p. s. 

IČ: 03632661 

Sídlo: Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 

Telefon: 553 038 016 

Email: info@zivotastrom.cz 

Číslo účtu: 3925391369/0800 

mailto:novyjicin@seniorpointy.cz
mailto:info@zivotastrom.cz


Starojický zpravodaj č. 03/2022 13 

  

 

 

 

 

 

 

že je to namáhavé fyzicky a neméně psychicky. Velice si Vážím všech, kteří 

poskytovali, a poskytují pečovatelskou službu. Jsou oporou těm, kteří naši 

pomoc potřebují. S velikou úctou si vážím Vaší pomoci. Abychom pomohli 

odlehčit tíhu nemoci, rozhodli jsme se v hospici pomáhat nejenom nemocným, 

ale i jejich rodinným příslušníkům. Ulevit, alespoň trochu v obtížné situaci. 

Potřebujete-li pomoc, hledáte oporu, využijte pracovníků hospice, asistentů, 

pečovatelů. Neváhejte se obrátit na Strom života.  
 

Tento článek vznikl, abychom Vám pomohli vybrat si pomoc, když ji budete 

opravdu potřebovat a hledat ve svých domovech. Za tím účelem jsem požádal 

vedoucí odlehčovací služby, Mgr. Anetu Plečkovou, aby Vám o této službě 

Stromu života pověděla. 

                                                                                   Ladislav Blahuta 

 

Odlehčovací služba je nedílnou součástí Mobilního hospice Stromu života.  

Díky ní je samotná poskytovaná péče komplexnější a pomáhá rodinám zvládat 

životní situaci. Samotný pracovník umožňuje pečující osobě doplnit energii, 

svou přítomností také přináší do rodiny nemocného nové podněty. 
 

Smyslem odlehčovací služby je pomoci pečujícím osobám v jejich nelehké 

práci, a to postarat se o člověka v poslední fázi své nemoci. Jsme dennodenně 

svědky obrovské vůle a obětování pečujících osob. Jejich péče je psychicky  

i fyzicky natolik náročná, že využití pomoci jiné osoby je jedinou možností,     

jak celou situaci zvládnout. Odlehčovací služba umožňuje pečujícím osobám 

zařídit si vlastní záležitosti, realizovat potřebné návštěvy, lékaře, či obchodu, 

v neposlední řadě také načerpat zpět vydanou energii.  
 

Během této doby je samotný uživatel v péči zkušeného pracovníka,  

který nahrazuje péči blízké osoby. Samotná podoba a rozsah jednotlivé asistence 

je pak velmi individuální, a vždy platí to, na čem se dohodne pečující osoba, 

sociální pracovník odlehčovací služby a samotný uživatel. Sociální pracovník 

pak zůstává v kontaktu s pečující rodinou, aby mohl reagovat na nově vzniklé 

potřeby a zároveň držet co nejvyšší kvalitu poskytované služby. Pracovníci 

služby jsou dennodenně v autech na cestě za našimi uživateli, aby měli podporu 

fyzickou i psychickou. V současné době dojíždíme do všech koutů 

Moravskoslezského, Zlínského a Olomouckého kraje. Od velkých měst  

až po zapadlé vesničky můžete spatřit vůz Mobilního hospice Stromu života. 

V rodinách nahrazujeme péči o uživatele v případě, kdy si potřebuje 

odpočinout a nabrat tolik potřebné síly v další péči. Nabízíme dopomoc  

a podporu v úkonech osobní hygieny, podávání stravy, tekutin, oblékání, 

polohování či aktivizace. Všechny tyto úkony jsou součástí komplexní péče. 

Naše služby je možné využít 7 dní v týdnu 24 hodin denně. Čas asistence     



Starojický zpravodaj č. 03/2022 14 

  

 

 

 

 

 

 

si určují samotní pečující dle svých individuálních potřeb. Naše spolupráce 

s uživateli začíná u sociálních pracovníků, kteří vyjíždějí na sociální šetření,  

kde hodnotí situaci a potřeby uživatele. Dle toho nastavují službu a dbají na její 

správný průběh. Naši pracovníci v sociálních službách poté zajišťují konkrétní 

péči. Často mají rodiny obavy ze vstupu nového člověka do rodinného 

kolektivu, avšak prakticky ve všech případech jsou všechny strany rády za nový 

impulz. Především však jsme tady jako podpora pro člověka, který se díky 

svému zdravotnímu stavu ocitl v situaci, kdy pomoc potřebuje a pro osobu, která 

o něj pečuje. 
 

Je přirozenou součásti naší práce také to, že s člověkem trávíme jeho chvíle 

aktivně, přátelsky a především lidsky. 
 

Za kolektiv odlehčovací služby:  

Mgr. Aneta Plečková, vedoucí odlehčovací služby   

Mgr. Jan Klos, zástupce vedoucí odlehčovací služby  
 

 

          Školství v obci 
        ZÁKLADNÍ ŠKOLA STARÝ JIČÍN  
 

NETRADIČNÍ VYHLÁŠENÍ VĚDOMOSTNÍCH SOUTĚŽÍ 
 

Oslavy sportovců v naší škole 
 

Ještě než se nám děti rozutekly na prázdniny, stihly se některé z nich na 

konci května zúčastnit krajského kola Olympijského víceboje, které se 

uskutečnilo v Havířově (foto na straně 2). Tady se naši sportovci utkali 

s nejvšestrannějšími sportovci z celého Moravskoslezského kraje. Zastoupení 

jsme měli v soutěži družstev, kde nás reprezentovala 4 děvčata a 4 chlapci, tak i 

v soutěži jednotlivců. A vedli jsme si na výbornou. V šesti disciplínách, které 

museli všichni zúčastnění splnit (běh na 60 metrů, skok daleký, hod kriketovým 

míčkem, po dobu dvou minut udělat co nejvíce shybů a lehů - sedů a na závěr 

soutěže ještě zvládnout vytrvalostní běh) nakonec naše družstvo obsadilo 

v konkurenci 16 družstev velmi pěkné 6. místo. Ještě více se nám dařilo mezi 

jednotlivci. Na nejvyšší stupínek pro zlatou medaili si došla Anežka Segeťová, 

která byla nejlepší z děvčat v ročníku 2012. Anežka se blýskla ve skoku 

dalekém výkonem 360 cm či v běhu na 1000 metrů (4:05 min). Zlatou medaili 

získala také Lucie Křížková, která zvítězila mezi děvčaty narozenými v roce 

2009. Lucie skočila do dálky 440 cm či v běhu na 1000 metrů vyhrála ve své 

kategorii časem 3:40 min. Obě děvčata si díky tomuto krásnému umístění   



Starojický zpravodaj č. 03/2022 15 

  

 

 

 

 

 

 

vybojovala postup do republikového finále, které se uskuteční v září v Brně. 

Do něj se podařilo postoupit díky vysokému bodovému zisku také  

Agátě Horutové, která byla pátá v kategorii ročníku 2008. Postup těsně unikl 

Emě Poláškové, která skončila na 4. místě v nejstarší kategorii (ročník 2007).  

Ze všech sil bojovali i další naši závodníci, Anežka Hrdličková, která skočila 

do dálky 485 cm a chyběly jí pouze 4 cm k překonání školního rekordu. Nebo 

Lukáš Hasal, se kterým jsme se rozloučili po mnohaleté reprezentaci školy 

v této soutěži. O hezké výkony se zasloužili také Anička Dubcová, Martin 

Dubec, Ondřej Slavík, Ellen Simperová, Adéla Hasalová, Ríša Sňahničan, 

Štěpán Škařupa, Katka Jurajdová a Radek Gajdošík.                                                                                                            

Po třech letech přestávky, kterou způsobila koronavirová epidemie, jsme se opět 

dočkali a mohli uspořádat pro naše sportovce populární florbalový 

půlmaraton. Proti sobě v pátek 24. června již tradičně nastoupila družstva 

bílých a černých, celkem přes 40 florbalistů. Celý zápas byl velmi vyrovnaný, 

skóre se přelévalo z jedné strany na druhou a bojovalo se až do posledních 

vteřin. Nakonec zápas skončil spravedlivou remízou 49:49. Ovšem nejdůležitější 

bylo to, že se děti dokázaly společně domluvit a zasportovat podle pravidel fair 

play. Na závěr byli všichni zúčastnění odměněni sladkou odměnou a zaslouže-

ným potleskem.                                                                                                         

Úplný konec školního roku patřil závěrečnému vyhlášení nejlepších sportovců 

školy, kterému ještě předcházelo vzájemné utkání mezi deváťáky a učiteli, kteří 

poměřili své síly ve volejbale a florbale. Ve volejbalovém klání byli lepší 

učitelé, ve florbale pro změnu zvítězili kluci z devítky. Potom už v kulturním 

sále proběhlo vyhodnocení soutěží, kterých se naši sportovci během roku 

zúčastnili, byly jim předány medaile za výborná umístění v okresních či 

krajských kolech a nakonec došlo také k vyhlášení soutěže O nejlepšího 

sportovce naší školy, odkud přinášíme konečné výsledky (foto na straně 2):  
 

Dívky starší:                                             Chlapci starší: 

1. Agáta Horutová, 7.B                          1. Ondřej Slavík7.A 

2. Lucie Křížková, 7.B                           2. Lukáš Hasal, 9.A 

3. Anežka Hrdličková, 9.A                   3. Martin Dubec, 7.A 

   

Dívky mladší:                                             Chlapci mladší: 

1. Anežka Segeťová  3.A                       1. Daniel Jurajda.5.A 

2. Julie Kratochvílová, 3.B                   2. David Pavlík, 5.A 

3. Nela Hubová, 5.A                              3. Alexandr Benda, 4.B 

  

Nejsportovnější třída: 

1. stupeň:  5.A                                       2. stupeň:  9.B třída 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 16 

  

 

 

 

 

 

 

 

Doufejme, že podobných výsledků budeme dosahovat i v novém školním roce 

2022 – 2023 a že naše sportování nezkazí už žádná epidemie a my se budeme 

radovat z výkonů našich malých i velkých sportovců.  

Mgr. Kateřina Horutová 

 

Máme novou Hlavu roku 
  

Po třech letech jsme se sešli v kulturním domě, abychom zrekapitulovali 

výsledky vědomostních soutěží a vyhlásili vítěze celoroční soutěže Hlava roku. 

Na pódium mohli přijít jen ti nejšikovnější z nejšikovnějších. Byli to ti, kteří se 

probojovali do okresního kola a v něm získali nejhůř 10. místo. Pokud si 

myslíte, že je to hračka, tak vězte, že v některých soutěžích se spolu utká 

v okresním kole přes 70 žáků z různých škol a skončit v první desítce, to je 

opravdový úspěch.  

Nejdříve matematické soutěže. Za 5. - 6. místo v matematické olympiádě si pro 

odměnu přišel Josef Šustek z 9.A. Za 5. místo v okrese dostane cenu Adam 

Ježák z 8.A, až se nám vrátí z dovolené. Zuzka Pavlíková z 8.B se umístila 3.  

Do finálového kola Pangey v Praze se probojoval přímo ze školního kola Hugo 

Valošek z 6.B.  Pěkná práce, Hugo! V zeměpise v okrese uspěl opět Josef 

Šustek z 9.A, který se umístil 6.! Teď zabrousíme do umění. Ukázat se nám 

přišla Eliška Hasalíková z 5.B, která nakreslila obrázek, jenž se objeví 

v kalendáři Happy snack. Ve fotografické soutěži Krása okamžiku zabodovala 

Zuzka Pavlíková z 8.B.                                                                                                                       

A nyní k přírodovědným oborům. Nejprve byli pozváni na pódium všichni 

účastníci soutěže Jaloveček. V této soutěži se starojickým týmům daří a nebylo 

tomu jinak ani letos. Reprezentovali nás: Nela Dočkálková, Martina Sušovská, 

Sára Radinová, Jaroslav Gavenda, Daniel Jurajda, Eliška Hasalíková, 

Romana Janovská, Eliška Černošková, Valentýna Šustková a Václav 

Podhradský z pátého ročníku. Druhý stupeň reprezentovaly: Amálie 

Cigánková z 6.B, Jana Adamcová, Jolana Adamcová, Hana Hasalová  

a Terezie Michalíková ze 7.B.                                                                                                                                                                                 

Týmová je rovněž soutěž Mladí lidé v evropských lesích a tým, který pro naši 

školu vybojoval 2. místo, pracoval ve složení: Helena Dostálová, Daniela 

Konečná a Kateřina Kalíšková z 8.B. A teď tu máme olympiádu z biologie. 

Skvělá reprezentace, skvělé umístění, čtěte dál: Hana Hasalová ze 7.B - 10. 

místo, Veronika Rosová z 8.A - 6. místo, Amálie Cigánková z 6.B – 3. místo, 

Jana Adamcová ze 7.B – 2. místo. Gratulujeme! Asi není potřeba dodávat, že 

holky bojovaly v rozdílných kategoriích.  

Tak teď se pustíme do chemie a vyhlásíme soutěž Hledáme mladého chemika. 

Josef Šustek z 9.A v této soutěži obsadil 9. místo a Markéta Cigánková z 9.A 

skončila 8.! Speciální cenu získala Simona Rajnová ze 7.B, která vyhrála 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 17 

  

 

 

 

 

 

 

okresní kolo konverzační soutěže v angličtině, avšak tato soutěž je bez postupu, 

jinak by určitě zabodovala i v krajském kole. Na pódium ji doprovodil Mikuláš 

Valášek z 9.B, který ve stejné soutěži obsadil 5. místo. 

Následující umístění děcka vybojovala už v krajských kolech. Začneme 

geologickou olympiádou, kde krajské kolo následuje hned po školním.  

Nic to ovšem nemění na úspěchu, které v této olympiádě dosáhla tato děvčata: 

Magdaléna Janýšková z 9.A - 6. místo, Eliška Mikulíková z 9. B - 5. místo, 

Markéta Cigánková z 9.A zvítězila v krajském kole! Svoje vědomosti hned 

zúročily v další soutěži s názvem Geologické kladívko, kterou vyhrály! Další 

tým se ukázal v soutěži krajského významu k výročí narození J.G. Mendela a 

přivezl 5. místo, byli to: Lukáš Hasal, Josef Šustek, Vít Vrobel z 9.A Pro 

úplnost je potřeba ještě připomenout umístění holek, které v biologické 

olympiádě postoupily do krajského kola: Veronika Rosová z 8.B skončila 

v kraji 11., Amálie Cigánková z 6.B 10. a Jana Adamcová 7.  

Jestli si myslíte, že naši žáci dál než do kraje nedosáhli, jste na omylu! Máme 

tady dva borce, kteří se neztratili ani v národním měřítku! Josef Šustek se 

probojoval do republikového finále v Logické olympiádě a pokud bychom 

porovnali jen žáky ZŠ, tak by skončil 3.! Markéta Cigánková reprezentovala 

Moravskoslezský kraj v geologické olympiádě a vybojovala 9. místo! Z celé 

republiky! Tyhle dvě hlavy za tento úspěch dostaly zvláštní ceny, a to červená 

trička s emblémem naší školy! Pozor na to, to nemá jen tak někdo. Děkujeme za 

skvělou reprezentaci! Z předcházející rekapitulace si můžete tipnout, kdo ze 

zmiňovaných se stal hlavou roku. Byl to boj, obzvlášť o první a druhé místo. 

Rozhodovaly doslova bodíky ze školních kol v soutěžích, o kterých zde nebyla 

řeč. Nakonec se hlavou roku pro rok 2021/2022 stal Josef Šustek z 9.A! 

 
 

Výsledky Hlavy roku:   1. místo Josef Šustek, 9.A                                                          

                                        2. místo Markéta Cigánková, 9.A 

 3. místo Jana Adamcová, 7.B 

 
 

 Mgr. Radka Demová 
 

Požární ochrana očima dětí – výtvarná soutěž 
 

Mnoho dětí naší školy se zapojuje do práce v hasičských kroužcích. Proto jsme  

se v březnu zúčastnili výtvarné soutěže - Požární ochrana očima dětí. Za školu 

jsme na okresní ředitelství PO v Novém Jičíně zaslali 3 práce žáků ze 7. A.  

Na začátku června nás potěšila zpráva, že obrázek Matildy Billiotti byl 

vyhodnocen jako nejlepší ve 2. kategorii. Gratulujeme! (Obrázek naleznete na 

straně 2.)  

Mgr. Lada Ocásková 
 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 18 

  

 

 

 

 

 

 

Ahoj noví školáci 
 

Všem prvňáčkům, kteří letos nastupují do 1. tříd přejeme, aby vše zvládli 

s úsměvem a se samými jedničkami. K tomu budete potřebovat pevné zdraví, 

štěstí a hodně energie do učení. Věříme, že vás touha po vzdělání bude provázet 

po celý život a učení bude vždy zajímavou hrou plnou krásných zážitků. Přejeme 

vám trpělivost, radost z výsledků a spokojenost při vzájemné spolupráci. V době 

letních prázdnin jsme ve škole nezaháleli a došlo k další modernizaci školních 

prostor. Na společné zahájení nového školního roku, které se uskuteční ve čtvrtek 

1. září v 7:45 hod, se budeme všichni těšit.      
    

Mgr. Roman Horut a kolektiv pedagogických pracovníků    

 

 

 

 

         
KLUB DŮCHODCŮ STAROJICKA - II. pololetí 2022 

 

září 

  7.9.2022 klubovna 

14.9.2022 (Středa zavřeno pro zastupitelstvo), pro seniory otevřeno v úterý 

13.9.2022 ve 14:00 

21.9.2022 Makrely – kurty Vlčnov ve 14:00 

28.9.2022 svátek 
 

říjen 

  5.10.2022 klubovna 

12.10.2022 Společné hody s hudbou – Vlčnov hasičárna 

19.10.2022 klubovna 

26.10.2022 Dr. Hromádka – přednáška v 15:00 hodin 
 

listopad 

  9.11.2022 klubovna 

16.11.2022 Bowling v Loučce v 15:00 

23.11.2022 klubovna 

30.11.2022 klubovna 
 

prosinec 

7.12.2022 (středa - zastupitelstvo), pro seniory MIKULÁŠ  s hudbou 

v hasičárně ve Vlčnově od 14:00  

14.12.2022 klubovna 

21.12.2022 Ukončení roku 

 

Změny vyhrazeny - budou oznámeny obvyklým způsobem v jednotlivých obcích. 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 19 

  

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT a SPORT v  HEŘMANICÍCH 

 
Koncem jara a v průběhu léta uspořádali Osadní výbor a spolek Heřman 

následující akce:  

- 4. 6. Svatodušní smažení vajec se tradičně konalo na Letnice v sobot  

ve sportovním areálu u společenského domu. Navečer akce pokračovala 

diskotékou.  

- 18. 6. Zájezd do ZOO Ostrava a do zámku RADUŇ. Již po desáté 

pořádal Spolek Heřman a OsV poznávací zájezd. Po 7 letech znovu 

navštívili účastníci ZOO Ostrava a odpoledne zámek Raduň.  Akce se 

účastnily děti, rodiče a prarodiče nejen z Heřmanic, ale i ze Starojické Lhoty, 

Palačova, Dubu, Nov. Jičína,  

- 2.7. Slavnost obnovy historického zvonu JOSEF a setkání rodáků a 

přátel Heřmanic. (Viz. samostatný článek na straně 19.) 
 

- 23. 7. Volejbalový 

turnaj. Turnaje se 

účastnily dva týmy 

z Nového Jičína, 

jeden místní tým a 

jeden tým z Oder. 

Zvítězil tým z Oder 

před týmem Nový 

jičín I. a týmem Nový 

Jičín II. Občerstvení a 

guláš už jsou na tomto 

turnaji 

samozřejmostí. Po 

turnaji následovala 

neformální diskotéka. 
 

- 13. 8. Putování přírodou Na již 9. putování, tentokrát do Blahutovic po 

Františkově cestě se z důvodu předpovědi špatného počasí vydala jen malá 

skupina poutníků, kterým ale nakonec počasí přálo (ke škodě těch, kteří to 

vzdali). Navštívili přitom i rozhlednu, ale dohlednost nebyla nejlepší.  

 V nejbližším období máme v plánu pořádat 27. 8. Dětský den,  10. 9. 

Drakiádu  a 15. 10.  Císařsko hodový volejbalový turnaj.  

Antonín Dorazil – předseda osadního výboru v Heřmanicích 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 20 

  

 

 

 

 

 

 

ZVONY nejen v Heřmanicích 
 

 Za druhé světové války německé úřady jako zdroj bronzu pro válečné účely 

zabavily z věží kostelů, kaplí a radnic cca 15.000 zvonů a uskladnili je v Praze. 

Celkem 9.801 zvonů bylo odvezeno do Německa a přetaveno na zbraně. Ostatních 

cca 5.000 zvonů, s nimi i zvon Josef z Heřmanic, se dočkalo konce války. Osud 

tisíců umlčených a roztavených zvonů má připomenout nový zvon s označením 

#9801. Váží právě 9.801 kg. Jeho ulití bylo financováno celostátní sbírkou. Na 

zvonu je nápis „Promlouvám hlasem tisíců zvonů, které umlčela válka“. Má být 

umístěn na Rohanském ostrově v Praze. Odlití tohoto zvonu i obnova zvonu Josef 

jsou silnými příběhy o rekvizicích zvonů nacisty i varovným protiválečným 

mementem. 

 Letos je to 80 let, kdy byl zvon Josef v r. 1942 Heřmanicím zabaven. Z 

iniciativy Spolku HEŘMAN a díky dárcům byl letos 289 letý zvon Josef firmou 

IMPULZ-B z Ostravy opraven, vybaven novým srdcem, lineárním pohonem 

šetřícím zvon, dálkovým ovládáním a radiovou časovou synchronizací. Rada obce 

objednala náhradu akusticky nevyhovujících kovových výplní oken ve věži 

novými, dubovými s automatickým otevíráním žaluzií při zvonění. Okna vyrobilo 

stolařství Jaroslav Malcher z Blahutovic. K tomuto výročí uspořádal Spolek 

HEŘMAN v Heřmanicích 2. července 2022  

Slavnost obnovy zvonu sv. Josef a setkání rodáků a přátel Heřmanic. 

 Na úvod před kaplí zazněla fanfára a byl odhalen nazdobený, na stojanu 

vystavený barokní zvon sv. Josef. Ulit byl v r. 1733 olomouckým zvonařem Janem 

Antonínem Behrem. Předseda Osadního výboru a Spolku HEŘMAN Ant. 

Dorazil, všechny účastníky přivítal a připomenul pohnutou historii Heřmanic i 

osudy jejich zvonů. Poděkoval všem dárcům – současným i bývalým občanům a 

příznivcům Heřmanic, věřícím za dar z příspěvků na mších. Poděkoval rovněž 

spolkům - Mysliveckému sdružení Blahutovice a Spolku HEŘMAN, který celou 

akci taky koordinoval. Ti všichni darovali na obnovu zvonu celkem 90 tis. Kč. 

Připomenul, že zvon Josef je vůbec nejstarším zachovalým artefaktem 

pořízeným obcí Heřmanice. 

 Následně vystoupil starosta obce Ing. Rudolf Hrnčíř. Krátce se k akci 

pochvalně vyjádřil a vzpomenul dlouhodobě dobrou spolupráci s Osadním 

výborem. Následovaly projevy administrátora farnosti P. Václava Fojtíka a 

hranického děkana P. Františka Dostála, kteří zvon posvětili.  

 Na důstojném průběhu akce se úvodní fanfárou a dalšími skladbami 

podílelo trio trumpetistů vedené Mgr. Davidem Škařupou. Celou slavnost 

provázely písně pěveckého sboru vedeného Mgr. Žanetou Bezděkovou. Tvořili jej 

děti z pěveckého souboru Cvrčci a několik dospělých účinkujících. Všem patří 

velké poděkování. 

 Na závěr slavnostní části obdrželi účastníci drobné upomínky. Mohli si 

zvon Josef prohlédnout a rozeznít jej vlastní rukou. Potom se odebrali do 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 21 

  

 

 

 

 

 

 

společenského domu a přilehlého sportovního areálu k neformálnímu setkání a 

přátelskému posezení. Mnozí se neviděli celá desetiletí a měli tak příležitost 

zavzpomínat, případně navázat zpřetrhané kontakty. Pro děti byla připravena 

zábava - skákací hrad, nová minigolfová dráha a vystoupení klauna a kouzelníka 

Čárymáryfuka, který dokázal celou hodinu bavit nejen děti, ale i dospělé (pan 

Tovaryš z Kopřivnice).  
 

 Poděkování patří též občanům Mojmíru Hýžovi, Pavlu Waclavovi, Pavlu 

Dorazilovi, Jindřichu Mucalovi, Radku Postovi, Josefu Michalíkovi a Milanu 

Vilčkovi ml., kteří se na akci podíleli. Fotografii naleznete na straně 35. 
 

Antonín Dorazil – předseda osadního výboru v Heřmanicích 

 
 

SPOLEK  ZAHRÁDKÁŘŮ  STAROJICKA 

       

Dne 21.5.2022 se členové Spolku 

zahrádkářů Starojicka vydali na 

zájezd do polských Pisarzovic. Všichni 

účastníci zájezdu si mohli nakoupit 

zahradní výpěstky při návštěvě 

rozlehlého zahradnictví. Krásným 

zážitkem byla prohlídka japonské 

zahrady. Zájezd byl ukončen návštěvou 

Záchranné stanice zvířat v Bartošovicích 

s velmi zajímavým výkladem.               
 

Dne 4.6.2022 se uskutečnil  Zájezd do 

ZOO Lešná u příležitosti Mezinárodního 

dne dětí. Jako každý rok byl o zájezd 

velký zájem. Děti si užily zvířátka všech 

možných druhů a rozmanitých barev. 

Nejoblíbenější bylo krmení lachtanů, 

možnost krmení mořských rejnoků a 

pohled na dovádějící surikaty. Děti byly 

nadšené a při cestě domů velmi unavené. 
 

Dne 12.6.2022 - Svatodušní škvaření vajec na výletišti Hájek na Jičině 

Po dvou letech nám bylo konečně umožněno uspořádat tradiční škvaření vajec. 

Svítilo sluníčko, účast byla hojná a zábava skvělá. Akce byla zpestřena živou 

hudbou pana Vágnera, pivo teklo proudem a vaječina všem velmi chutnala. 

(Fotografie naleznete na straně 35) 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 22 

  

 

 

 

 

 

 

         

Děkujeme Obci Starý Jičín za 

finanční podporu při konání 

našich akcí. 

Budeme se těšit na další společné 

zážitky.  

 

Jana Hrachovcová 
 

 

 

 

 

 

ČESKÝ  SVAZ  VČELAŘŮ  -  JANOVICE 
 

Janovičtí včelaři oslavili 110 let své organizace 

 
11. února 2022 tomu bylo přesně 

110 let, když v roce 1912  na 

podnět včelařů ze Starého Jičína a 

okolí, byla svolána valná hromada  

na které byl založen Včelařský 

spolek pro Starý Jičín a okolí. 

Podle zápisu bylo přítomno 7 

členů: Josef Novák ze Starého 

Jičína, František Holub z Palačova, 

Teodor Janyška  z Janovic, Josef 

Hrachovec z Janovic, Antonín 

Bezděk z Jičiny, Antonín Chlapík z Hůrky a Karel Havran z Loučky. 

Prvním předsedou spolku byl zvolen Antonín Bezděk, náměstkem Antonín 

Chlapík. Jednatele i pokladníka vykonával předseda. Roční příspěvek byl 

stanoven na 1 korunu na včelstvo. 

Spolek se rychle rozšiřoval a v roce 1916 měl již 23 členů s 315 včelstvy. 

Členové pracovali na zdokonalování svých včelínů a většinou začínali včelařit 

s dílem pohyblivým. V letech 1917 a 1918 je činnost omezena, jelikož jak 

dobový původní zápis uvádí ,,mnoho členů cedí svou krev při světové válce.“ 

Dále zápis uvádí, že ,, rok 1918 lze započítávati za nejhorší rok v desetiletí, neb 

následkem chladného a deštivého počasí, lípy jakož to i jiné květiny vůbec 

nemedovaly. Kdo nesklidil něco medu květového, tak potom žádný med nebyl. 

Včely hned v červenci musely se po celý měsíc krmiti a tu včelař musel cukr, 

Svatodušní škvaření vajec na Hájku. 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 23 

  

 

 

 

 

 

 

který měl přidělený ku zásobení své rodiny, včelám dáti, chtěl-li při životu je 

zachovati “ jak uvádí zápis. Tak to bylo něco málo z historie našeho spolku.  

A nyní ke stávající činnosti našeho spolku. 

Pod základní organizaci Janovice spadají v dnešní době tyto obce a jejich 

části: Janovice, Petřkovice, Palačov, Starojická Lhota, Jičina, Starý Jičín, 

Vlčnov, Loučka a Kojetín. K letošnímu roku jsme měli 55 členů s celkovým 

počtem 323 včelstev. 
 

Oslavy jsou vždy tou správnou dobou zavzpomínat na začátky a významné 

události. Tak se stalo, že náš včelařský spolek oslavil 18.6.2022 v Restauraci u 

Horáků v Palačově své 110. výročí. Byla předána vyznamenaní z rukou 

předsedy Okresní organizace ČSV Nový Jičín, pana Miroslava Segeti. Zdravici 

přednesl také zástupce Obce Starý Jičín, místostarosta Ing. Miroslav Klimpar. 

Oslav se zúčastnili i rodinní příslušníci členů spolku. K poslechu a tanci hrála 

živá hudba Jiřího Pechy. 
 

Našim přáním je, aby se naše řady neustále rozšiřovaly o další členy, aby naše 

včeličky byly zdravé a medu bylo dostatek. Věřím, že se sejdeme opět v hojném 

počtu při výroční oslavě za dalších 10 let.  

 

Vítězslav Hrachovec, Předseda ZO Janovice 

 

 

TURISTÉ  ZE  STAROJICKÉ  LHOTY 

 

Cyklo-turistický zájezd Lago di Garda – 18. – 26. červen 2022 
 
Další ze zahraničních cyklozájezdů, který uspořádali Turisté ze Starojické Lhoty, 

vedl k největšímu italskému jezeru Lago di Garda. Tato oblast je známá nejen 

krásnými přírodními scenériemi, ale také skvělými podmínkami pro všechny 

druhy turistiky a cyklistiky. Pohodové a rovinaté trasy v údolích, MTB trasy a 

bajkové sjezdy z horských masivů a turistické vycházkové okruhy, hřebenové 

túry i náročné vysokohorské přechody. My jsme si vybrali od každého trochu. 

(Fotografie na straně 35.) 

Po nočním přejezdu jsme se vydali na pohodovou projížďku z města Trento 

cyklostezkou podél řeky Adige až k ubytování u jezera Garda v městečku Riva 

del Garda. 

Druhý den jsme si vyrazili dalším říčním údolím kolem řeky Sarca, a kdo chtěl, 

vyšlápl si i do kopců k jezerům Cavedine a Toblino.   

Další den jsme se nechali vyvézt na náhorní plošinu nad jezerem Tenno a 

odpočinkovým sjezdem přes středověkou vesničku Canale a kouzelnou 

botanickou zahradu se skalním vodopádem Varone jsme sjížděli zpátky do Rivy.  



Starojický zpravodaj č. 03/2022 24 

  

 

 

 

 

 

 

V polovině zájezdu jsme si nadělili 

výlet kolem jihovýchodního břehu 

jezera Garda a cyklostezkou podél 

řeky Mincio dojeli až do města 

Mantova, kde jsme obdivovali 

historickou architekturu. 

Třešničkou tohoto zájezdu byl pak 

výjezd lanovkou na horu Monte 

Baldo, z jehož hřebene jsme si 

užívali téměř padesátikilometrový 

sjezd do údolí. 

Poslední den jsme se autobusem 

přesunuli k nádhernému jezeru Lago 

di Ledro, odkud jsme opět sjížděli až k perle Gardy, silnici vytesané ve skále       

-  Via Ponale, kterou jsme se vrátili opět do Rivy.  

Turistická skupinka si po všechny dny volila obdobný program,  

kdy také s podporou autobusu, mohli vyrazit do širokého okolí jezera Lago di 

Garda nebo obdivovali jeho krásy i z paluby výletních lodí. 

Na závěr zájezdu jsme ještě před odjezdem navštívili středověký hrad Arco a 

nakoupili spoustu gurmánských suvenýrů, které nám byly příjemnou vzpomínkou 

na kouzelné dny prožité v nádherné oblasti italské Gardy. 
 

Za Turisty Starojická Lhota, Olga Pavlíková 
 

 

LHOTA  NA  40.  ZRAZU  LEHOT  A  LHOT 

 

Uplynuly tři roky od posledního setkání vesnic s názvem Lhota, Lhotka, Lehota 

(SK), které nám přerušila pandemie.  

Tak jako každý rok na začátku prázdnin v červenci se uskutečnil již 40. ročník 

Zraz Lehot a Lhot. Zraz proto, protože se letos uskutečnil v Mnichove Lehotě  

u Trenčína. Sjelo se na 60 vesnic, ale počtem lidí byl slabší, než tomu bývávalo. 

Starosta Jožka Kováč byl rád, že jsme se všichni opět setkali, ale byl také 

zklamaný, že setkání bylo dvakrát odloženo a nemohl tenkrát na jubilejním 

ročníku oslavit se všemi své 50. narozeniny. Vydali jsme se už v pátek 

dopoledne a postupně dojížděli až do sobotního slavnostního průvodu našinci  

ze Starojické Lhoty. Nakonec jsme v průvodu a během víkendu prezentovali 

naši obec v počtu 20 lidí. Počasí bylo výborné, páteční bouřka Lehotu obešla, 

jenom vítr poshazoval pár stanů ve stanovém městečku vedle vesnice, což nás 

ale neodradilo jít do ulic a setkat se s našimi kamarády z jiných Lehot a Lhot. 

Opět byl po celý víkend nachystán hudební program, soutěže např. Lehoťan race 

(překážková dráha) a jiné. Ačkoliv jsme nezískali žádný cenný kov,  

Lhotští turisté na Monte Baldu 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 25 

  

 

 

 

 

 

 

tak v jednom neoficiálním souboji naše Nela přemohla lehoťana v pití piva  

na čas o cca 2 vteřiny. Byl zklamaný, ale tím se v našem kamarádství nic 

nezměnilo a úsměv panoval až do nedělního odjezdu. Součástí programu je 

v sobotu setkání zástupců Lhot  

a určuje se budoucnost v pořádání dalších srazů. Příští rok se pojedeme podívat  

do Nové Lhoty okresu Hodonín a o další účastnictví v roce 2024 jsme požádali 

my jako Starojická Lhota. Budeme pořádat sraz poprvé a budeme se snažit 

nezklamat přípravou a programem všechny účastníky. Účastníkem se může stát 

kdokoliv z vás, kdo přijde i na jeden den, jedno odpoledne, jeden koncert, který 

pro vás připravíme. Bude to určitě náročné, ale společně to zvládneme. Budeme 

prezentovat naši obec, náš okrsek, náš kraj, jak to jen půjde.  

Těšíme se na spolupráci a pokud chcete, můžete se jet podívat příští rok s námi, 

aby jste viděli co nás/vás čeká (fotografie na straně 35). 

Lhocan  Aleš Pavlík 

 

VOLEJBALOVÝ  TURNAJ 
 

Volejbalový turnaj O pohár starosty obce Starý Jičín 
 

Tradičně první sobotu 

v srpnu se uskutečnil  

na kurtech ve Vlčnově již  

39. ročník turnaje smíšených 

družstev ve volejbale O pohár 

starosty obce Starý Jičín.  

Tentokrát nám počasí 

nepřálo od začátku, pršelo až 

do půl 11 dopoledne. Přesto  

se turnaje zúčastnilo  

8 družstev, což jsme ani 

neočekávali. První zápasy 

odstartovaly ještě za slabého 

mrholení a skončily už za 

příznivého počasí v půl 7 

večer. 

 Na prvním místě 

skončilo družstvo TOMÁŠ 

JEDNO z Nového Jičína, které 

tento turnaj vyhrálo i vloni.  

Na druhém místě se umístilo 

družstvo ATILE z Blanska, které k nám zavítalo znovu po 11 letech. Třetí 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 26 

  

 

 

 

 

 

 

místo obsadilo družstvo TETAS, složené z hráčů Nového Jičína a Oder. 

Místní borci z Vlčnova skončili na krásném 6. místě.  

 

Děkujeme všem volejbalistům i nevolejbalistům, kteří nám pomohli 

turnaj uskutečnit a budeme se těšit na příští jubilejní 40. ročník. 
  

za volejbalisty Miroslav Kramoliš 

 
 

OREL, JEDNOTA STARÝ JIČÍN - VLČNOV 

 

V sobotu 18. června se vydali naši členové a 

příznivci na tradiční "Cyklopouť rodin na 

svatý Hostýn". Počasí vyšlo ideálně a tak se po 

požehnání otcem Marcelem v 8:00 před 

kostelem nasedlo do sedel a peloton, čítající 

téměř třicet cyklonadšenců, se vydal směr svatý vrch. Cestou přišla vhod 

přestávka na osvěžující občerstvení a tak do cíle dorazili brzo odpoledne. 

Po dalším osvěžení zde, se poutníci občerstvili také duchovně a o to nám 

jde především. Chtěli bychom tímto moc poděkovat všem cyklistům za 

ukázněnost na silnici, rodičům dětí za doprovod auty, Panně Marii za 

přímluvu a Pánu Bohu za požehnání. (Fotografie na straně 35.) 

 

Co nás čeká? 
 

V sobotu 10. září se opět připojíme k místním lidovcům v celorepublikové 

akci „UKLIĎME ČESKO“. Po podzimní dobré zkušenosti chceme opět 

přispět k tomu, aby náš domov, naše obec byla čistá. Sraz máme na 

městečku v 15:00 hodin s plánovaným ukončením v 18:00. Poté bude pro 

všechny sběrače připraveno v naší orlovně pohoštění a promítání filmu. 

Těšíme se, že přijdete i vy spojit příjemné s užitečným a zavítáte mezi nás. 

 

BĚH SV. VÁCLAVA – 29. ročník. 
 

 Tato tradiční akce, která láká běžce všech věkových kategorií z blízka i z 

daleka, se uskuteční v sobotu 24. září 2022. Podrobné informace sledujte 

internetových stránkách běhu: http://www.beh.kvalitne.cz 
 

Pavel Vahalík 

 

http://www.beh.kvalitne.cz/


Starojický zpravodaj č. 03/2022 27 

  

 

 

 

 

 

 

     

FARNOST SV. VÁCLAVA
 

Co jsou hody a co je to pouť? 
 

Milí farníci a občané, zdravím Vás na sklonku prázdnin a 

rád bych se s Vámi zamyslel nad aktuálním tématem, neb nám začíná 

„hodová sezóna“. Dnes často hody, posvícení a poutě lidem splývají a moc  

se to nerozlišuje. Zkusme si pro upřesnění to rozdělit na dva pojmy,  

které si pro názornost vypůjčím z běžného života.   
 

Každý člověk má narozeniny a má svátek. Narozeniny slaví ve výroční 

den, kdy přišel na svět a většinou si pozve své blízké a raduje se s  nimi ve 

společenství z daru života. To je v tom církevním žargonu posvícení tzn., 

kdy byl posvěcen kostel (či kaple). Jsou to vlastně narozeniny toho kostela, 

ale protože kostel není jen budova, ale také společenství lidí, kteří se v  něm 

schází (kirche, koščul, church = církev i kostel) slaví se to ve společenství 

těch farníků a oni děkují Bohu za dar společenství ale i prostoru, ve kterém 

se mohou scházet a díky kterému rostou ve vztazích k Bohu i k druhým. 
            

Člověk má také svátek. To je jméno, které je ten den v kalendáři a člověk 

ho dostal při narození. To jméno vždycky něco znamená. Dříve lidé dávali 

dětem jména po dědečkovi, po otci, nebo po někom, kdo byl v  té rodině 

významný a mohl být pro to dítě nějakým vzorem. Podobně je v  tom 

církevním žargonu pouť. Je to den, kdy si podle církevního kalendáře 

připomínáme patrona, kterému je zasvěcen kostel. Jak sám název napovídá, 

lidé „putovali“ k tomuto světci, aby ho prosili o přímluvu (když je u Boha, 

ať se s nimi modlí) o něco zásadního v jejich životě. Často díky tomu 

putování objevili, co je špatně v jejich životě a změnili zcela svůj život.             

I samotný patron (tím, jak sám žil) byl pro ně inspirací. 
             

Slavení posvícení a poutí má proto trochu jiný charakter. Podle historika 

Dr. Synka: „to v historii v určitém momentě splynulo, nejen názvem,  

ale i co se týká vlastní akce. Původně ale poutě byly v podstatě záležitostí 

církevní nebo duchovní, byla to pouť k patronu kostela, kdežto hody byly 

záležitost vysloveně světská se vším veselím a s tanečními zábavami,  

s průvody, které k tomu patří“.  
             

Tedy když to shrnu: pojem pouť se vztahuje k patronu kostela, a posvícení 

(tady se myslím užívá ten název hody) se vztahují ke vzniku kostela a tím i 

společenství. Patří k tomu samozřejmě i to „světské“ slavení doma,  

nebo jinde. Vždyť Kristus, o kterého nám přece v křesťanství především 

jde, byl nejen Bůh, ale i člověk.                                                                    



Starojický zpravodaj č. 03/2022 28 

  

 

 

 

 

 

 

A tak Vám i sobě přeji, abyste o letošní „poutní či hodové sezóně“ díky 

slavení znovu radostně objevili v sobě jak ten rozměr lidský, tak i ten 

duchovní. 
 

Krásný zbytek léta přeje a na setkání při hodech či poutích se těší  
 

o. Marcel Krajzl. 

 

POUTĚ  A  HODY  V  ROCE  2022 

Oční studánka Neděle 31.7. Pouť ve Svinci ve 14:30 

Petřkovice Neděle 14.8. Hody u jeskyně ve 14:30 

Starojická 

Lhota 
Neděle 21.8. Pouť v 10:00 

Starý Jičín Neděle 28.8. Poděkování za úrodu v 8:00 

Starý Jičín Neděle 4.9. Za učitele a žáky v 8:00 

Janovice Neděle 4.9. Pouť k Andělům Strážným v 10:00  

Kojetín Neděle 11.9. 

Pouť Jména (narození) Panny Marie 

v kapli. Začátek v 10:00 dole u kříže u 

silnice ze Starého Jičína. 

Starý Jičín 

Sobota 24.9. 

Běh sv. Václava 

mše sv. ve 13:00 za účastníky a 

pořadatele běhu. 

Neděle 25.9. 
Hody, mše sv. v kostele v 8:00 (Po mši 

průvod dolů na náměstí) 

Středa 28.9. 
Slavnost sv. Václava (státní svátek) mše 

sv. v 8:00 

Hůrka Neděle 16.10 Hody, mše sv. v kapli v 10:00 

Starý Jičín Neděle 23.10. Misijní neděle, mše sv. v 8:00 

Starojická 

Lhota 
Neděle 23.10. Hody, mše sv. v kostele v 10:00 

Vlčnov Neděle 30.10. 
Hody, mše sv. v kapli (za dobrého 

počasí) v 10:00  

Janovice Neděle 6.11. Hody, mše sv. v kapli v 10:00 

Jičina Neděle 13.11. 
Pouť sv. Martina,   

mše sv. ve starojickém kostele v 8:00 

Loučka Neděle 13.11. Pouť ke sv. Anežce České v 10:00 

Starý Jičín Neděle 20.11. 
Slavnost Ježíše Krista Krále, mše sv. 

v 8:00 

Palačov Neděle 20. 11.  Hody, mše sv. v kapli v 10:00 

Petřkovice Neděle 11.12. 
Pouť k Neposkvr. početí P.M. mše sv. 

v kapli v 10:00 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 29 

  

 

 

 

 

 

 

 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 30 

  

 

 

 

 

 

 

 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 31 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ  FK STARÝ JIČÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Za Mobilní hospic Strom života z Nového Jičína bychom chtěli 

poděkovat FK Starý Jičín.  

V sobotu 13.8.2022 oslavili své 90. výročí od založení a při té příležitosti 

sami přišli s nápadem podpořit naši činnost dobrovolným vstupným.  
 

Celkově tedy fotbalisté předali pomyslný šek na neuvěřitelných  

15.000,- Kč. Velmi si toho vážíme a jsme rádi, že všichni účastníci a dárci 

cítí, že služby mobilního hospice jsou potřeba. Nakonec chceme ještě jednou 

poděkovat panu Rudolfu Kalíškovi za tento skvělý nápad a uskutečnění. 
 

                                                           Za Strom života Mgr. Aneta Gerlová 
 

 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 32 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

POZVÁNÍ  NA  VLČNOVSKÉ  HODY 
 

V pátek 28. října od 17:00 hodin  

proběhne tradiční sousedské posezení  

v prostorách hasičárny ve Vlčnově. 
 

V neděli 30. října v 10:00 hodin 

se bude konat mše svatá u kaple ve Vlčnově. 

 
 

 

SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ STAROJICKA 
spolu s Českým svazem včelařů a Mateřskými školami Starojicka 

 

VŠECHNY SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 
 

PODZIMNÍ   VÝSTAVU 
Výstava se bude konat ve Starém Jičíně v sále Kulturního domu 

(na náměstí) ve dnech  29.10. až  30.10. 2022 
 

                                 sobota 29.10. …......... od 8:00 do 18:00 hodin 

                                neděle 30.10. ….......... od 8:00 do 18:00 hodin 

              pondělí 31.10. ……….. od 8:00 do 12:00 hodin pro školy. 
 

Všichni, kdo se chcete zúčastnit, ať už prezentací firmy, svými výrobky, 

nebo výpěstky, přineste je ve čtvrtek 27.10. v době od 16:00 do 18:00 

hodin a v pátek 28.10. v době od 9:00 do 12:00 hodin do sálu Kulturního 

domu ve Starém Jičíně. V případě zájmu o větší výstavní plochu,                 

prosím, spojte se alespoň 14 dnů před konáním výstavy                                     

s panem Václavem Jakůbkem. 

 

 

 

V případě zájmu o OBJEDNÁNÍ ORGANICKÉHO HNOJIVA 

Agrohum, prosím,  kontaktujte pana Václava Jakůbka                                                             

na tel. čísle: 737 363 752 v průběhu ZÁŘÍ. 

 

 

 

 

 

 

 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 33 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 34 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    OBEC STARÝ JIČÍN     
      Starý Jičín č.p. 133, 742 31: 

 Datová schránka:  48cbwvk, IČ: 298425 

www.stary-jicin.cz 
 

ÚSTŘEDNA a  INFOCENTRUM 

Zuzana Segeťová Rosová             556 785 150     

                                                   segetovarosova@stary-jicin.cz 
 

starosta                556 785 154, 602 765 290                    

Ing. Rudolf Hrnčíř                      hrncir@stary-jicin.cz     
 

místostarosta     556 785 157,  606 729 569 

Ing. Miroslav Klimpar               klimpar@stary-jicin.cz 
 

hospodářsko-správní odbor       556 785 155            

Radka Dubcová                      dubcova@stary-jicin.cz 

Marie Štecová                               stecova@stary-jicin.cz 
     

účtárna                  556 785 151   

Ing. Petra Janyšková Saganová    saganova@stary-jicin.cz 

Lenka Ulrychová                          ulrychova@stary-jicin.cz       
 

matrika, evidence obyvatel        556 785 152 

podatelna, Czech Point               605 491 416 

Lucie Pavlíková                           pavlikova@stary-jicin.cz 

                                                     podatelna@stary-jicin.cz        
 

Pošta Partner                              736 216 578 

Alena Handrychová                     handrychova@stary-jicin.cz 
 
 

 
 

Technické služby:                    556 785 153      

vedoucí technických služeb       776 562 867   

Miloslav Vahala, DiS.                  vahala@stary-jicin.cz 
 

 

Kontakt v případě odchytu zvířat: 737 594 476 

Martin Bezděk 
 

správa hřbitova,                         556 785 153, 602 143 704    

pokladna obce:                                                                       

Dagmar Sochová                         sochova@stary-jicin.cz 
  

 

Hasiči Starý Jičín – velitel         775 920 150        

Bc. Radim Sudolský, DiS.           radim.sudolsky@seznam.cz 

 

PROVOZNÍ DOBA 

OBECNÍHO ÚŘADU  

STARÝ JIČÍN: 
 

po: 7:30 – 16:30 

út: 7:30 – 14:30 

st: 7:30 – 16:30 

čt: 7:30 – 14:30 

pá: neúřední den 
 

polední přestávka: 

11:45 – 12:15 

  
Pečovatelský dům  

Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 

Bc. Jana Černá

tel: 739 393 017 

cerna@stary-jicin.cz 

 
 

Mateřská škola 

Starý Jičín č.p. 75 
tel: 556 752 583 

     605 879 202 

msstaryjicin@cbox.cz 
 

Mateřská škola 

Petřkovice č.p. 42 
tel: 603 599 307 

mspetrkovice@seznam.cz 
 

Mateřská škola 

Starojická Lhota č.p. 64 
tel: 733 717 590 

msstarojickalhota@seznam.cz 
 

Základní škola 

Starý Jičín č.p. 126 
tel: 556 752 571  

skola@zssj.cz 
 

Hrad Starý Jičín 

742 31 Starý Jičín 

Arnošt Pokorný 

kastelán 

tel: 602 320 577 

  hradstaryjicin@email.cz 

www.hradstaryjicin.cz 

http://www.stary-jicin.cz/
mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz
mailto:hrncir@stary-jicin.cz
mailto:klimpar@stary-jicin.cz
mailto:dubcova@stary-jicin.cz
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:ic@stary-jicin.cz
mailto:handrychova@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:radim.sudolsky@seznam.cz
tel:+420556
mailto:hradstaryjicin@email.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/
http://www.stary-jicin.cz/


Starojický zpravodaj č. 03/2022 35 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cyklisté a turisté u Lago di Garda – 

Riva del Garda. 



Starojický zpravodaj č. 03/2022 36 

  

 

 

 

 

 

 

FOTOSOUTEŽ 2022 – výsledky 2. kola 
 

Přinášíme výsledky 2. kola FOTOSOUTEŽE 2022. Všem účastníkům děkujeme 

za zaslané příspěvky. Bohužel, kromě jedné fotografie, nebyly splněny podmínky 

soutěže, a to: výzdoba balkónu, okna domu nebo bytu, vstupu do domu, okolí 

domu či předzahrádky  - tedy fotografie, alespoň s částí domu či chaty tak,  

aby bylo vidět, že se nachází v katastru naší obce. Proto jsem se rozhodli, ukázat 

Vám vyzdobené obecní budovy, samozřejmě bez finančního ohodnocení. 

Uzávěrka 3. kola (podzimního) připadá na 13.11.2022. Těšíme se na Vaše 

fotografie. Výherkyni srdečně gratulujeme! 

Lucie Pavlíková 

 
            

    

 

 

 

 

  

 

   

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

Michaela Horutová 

Vlčnov 
 

VÝZDOBA DOMU 

 

Mateřská škola 

v Petřkovicích.  

Využíváme této příležitosti k poděkování 

všem, kteří se starají o krásnou 

květinovou výzdobu obecních budov. 
 

                  zaměstnanci obecního úřadu 


